
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:33:07 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 151401  PROGRAMA : DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE                                     

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  277 N°  420 N°  530 N°  810 N°  966 N°  858 

  12-04-2019 10-05-2019 04-06-2019 15-07-2019 01-08-2019 22-07-2019 

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES                                                             

      01  Aportes del Empleador                                                                  

      02  Aportes del Trabajador                                                                 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            004  Fondo Único de Prestaciones 

Familiares y Subsidios de Cesantía                                                                                                                                                                                             

      

      03  De Otras Entidades Públicas                                                            

            001  Fondo de Auxilio Social                                                                                                                                                                                                                                          

            012  Comisión Revalorizadora de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                                       

      

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                                 

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                                  

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    266.812   3.526.707 283.900  

      01  Libre                                                                            266.812   3.526.707 283.900  

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      01  De Asistencia Social                                                                   

      05  Médicos                                                                                

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                  63.615 283.900  

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

65.083   3.463.092   

      01  Prestaciones Previsionales                                                         50.000 3.463.092   

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0277_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0420_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0530_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0810_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0966_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0858_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:33:07 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 151401  PROGRAMA : DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE                                     

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  277 N°  420 N°  530 N°  810 N°  966 N°  858 

  12-04-2019 10-05-2019 04-06-2019 15-07-2019 01-08-2019 22-07-2019 

            001  Jubilaciones, Pensiones y Montepíos                                                                                                                                                                                                                              

            002  Bonificaciones                                                                                                                                                                                                                                                3.463.092   

            004  Desahucios e Indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                     

            006  Asignación por Muerte                                                                                                                                                                                                                                            

            008  Devolución de Imposiciones                                                                                                                                                                                                                                       

            015  Aporte Fondo de Cesantía Solidario 

Ley N° 19.728                                                                                                                                                                                                           

  50.000    

      02  Prestaciones de Asistencia Social                                                      

            001  Asignación Familiar                                                                                                                                                                                                                                              

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              65.083  -50.000    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                              65.083      

            002  Beneficios Médicos                                                                                                                                                                                                                                           -50.000    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        201.729 -31.974    -390.000 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       201.729 -31.974    -390.000 

            281  Fondo de Auxilio Social                                                                                                                                                                                                                                          

            283  Aporte Medicina Preventiva                                                                                                                                                                                                                                       

            286  Fondo Medicina Preventiva                                                                                                                                                                                                                                   -31.974    -390.000 

            288  Fondo Hospital Dirección de Previsión 

de Carabineros                                                                                                                                                                                                       

201.729      

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                           31.974    390.000 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

32 PRÉSTAMOS                                                                              

      05  Médicos                                                                                

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0277_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0420_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0530_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0810_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0966_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0858_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:33:07 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 151401  PROGRAMA : DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE                                     

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  277 N°  420 N°  530 N°  810 N°  966 N°  858 

  12-04-2019 10-05-2019 04-06-2019 15-07-2019 01-08-2019 22-07-2019 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0277_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0420_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0530_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0810_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0966_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0858_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:33:07 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 151401  PROGRAMA : DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)   

  N°  1563 N°  1971 N°  2156 N°  2178   

  11-11-2019 24-12-2019 10-01-2020 18-01-2020   

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES                                                        10.065.883     

      01  Aportes del Empleador                                                             118.020     

      02  Aportes del Trabajador                                                            9.947.863     

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         1.653.184 43.502    

      02  Del Gobierno Central                                                               43.502    

            004  Fondo Único de Prestaciones 

Familiares y Subsidios de Cesantía                                                                                                                                                                                             

  43.502    

      03  De Otras Entidades Públicas                                                       1.653.184     

            001  Fondo de Auxilio Social                                                                                                                                                                                                                                     1.910.793     

            012  Comisión Revalorizadora de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                                       

 -257.609     

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                            139.746     

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                             13.646     

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                         -142.972     

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                    1.085     

      99  Otros                                                                             -144.057     

09 APORTE FISCAL                                                                     4.228.089  65.000   

      01  Libre                                                                             4.228.089  65.000   

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                         -9.807.328     

      01  De Asistencia Social                                                              -5.185     

      05  Médicos                                                                           -9.802.143     

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            160.000 5.752.096     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                151.434  65.000   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

 4.009.874 43.502    

      01  Prestaciones Previsionales                                                        5.349.271     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1563_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1971_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2156_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2178_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:33:07 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 151401  PROGRAMA : DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)   

  N°  1563 N°  1971 N°  2156 N°  2178   

  11-11-2019 24-12-2019 10-01-2020 18-01-2020   

            001  Jubilaciones, Pensiones y Montepíos                                                                                                                                                                                                                         5.964.966     

            002  Bonificaciones                                                                                                                                                                                                                                              -305.895     

            004  Desahucios e Indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                45.105     

            006  Asignación por Muerte                                                                                                                                                                                                                                       -109.627     

            008  Devolución de Imposiciones                                                                                                                                                                                                                                  -245.278     

            015  Aporte Fondo de Cesantía Solidario 

Ley N° 19.728                                                                                                                                                                                                           

      

      02  Prestaciones de Asistencia Social                                                  43.502    

            001  Asignación Familiar                                                                                                                                                                                                                                          43.502    

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                               -1.339.397     

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                               19.849     

            002  Beneficios Médicos                                                                                                                                                                                                                                          -1.359.246     

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         1.480.799     

      03  A Otras Entidades Públicas                                                        1.480.799     

            281  Fondo de Auxilio Social                                                                                                                                                                                                                                     1.910.793     

            283  Aporte Medicina Preventiva                                                                                                                                                                                                                                  1.976.413     

            286  Fondo Medicina Preventiva                                                                                                                                                                                                                                   -2.406.407     

            288  Fondo Hospital Dirección de Previsión 

de Carabineros                                                                                                                                                                                                       

      

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                           429.994     

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

160.000      

      04  Mobiliario y Otros                                                               176.700      

      05  Máquinas y Equipos                                                               -16.700      

32 PRÉSTAMOS                                                                         78.147     

      05  Médicos                                                                           78.147     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1563_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1971_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2156_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2178_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:33:07 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 151401  PROGRAMA : DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)   

  N°  1563 N°  1971 N°  2156 N°  2178   

  11-11-2019 24-12-2019 10-01-2020 18-01-2020   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              5.752.096     

      07  Deuda Flotante                                                                    5.752.096     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1563_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1971_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2156_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2178_TR.pdf

